



# Weißenhorn Frischkäse Pur, 150g



<b>Artikelnummer</b> 50000041	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 350217	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 028332 010722	<b>eco-ID</b> 87638	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur



## Qualität

Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

Frischkäse PUR, weitere Zutat: Meersalz \*aus kontrolliert biologischem Anbau (k.b.A.)



enthält folgende allergene Zutaten: Milch

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Cremiger Frischkäse ohne Zusatz von Bindemitteln und Zusatzstoffen, lediglich mit Meersalz abgeschmeckt, bietet er ein herrlich cremig-schmelzendes Mundgefühl. Die besonders schonende Verarbeitung der Zutaten bewahrt den natürlichen Geschmack des Frischkäses. Durch die attraktive, praktische und wiederverschließbare Schale ist unser Frischkäse nicht nur ein Gaumenschmaus. Genießen Sie den Frischkäse auf einem Brot oder zur Verfeinerung von ihren Speisen.

## Besonderheiten

ohne Bindemitteln,  
in Bayern hergestellt, aus bester Bioland-Milch

## Rezept, Zubereitung

Ideal auch zur Verfeinerung von knackigem Gemüse, Saucen, Suppen oder köstlichen Pasta-Gerichten

## Verarbeitungshinweis

Unser Frischkäse wird schonend hergestellt und ohne Bindemittel



# Weißenhorn Frischkäse Pur, 150g



<b>Artikelnummer</b> 50000041	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 350217	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 028332 010722	<b>eco-ID</b> 87638	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Herstellung

Eignen sich ideal als Brotaufstrich, sowie zum Grillen oder für leckere Soßen!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt bei +6°C bis +8°C lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Weißenhorn Frischkäse Pur, 150g



<b>Artikelnummer</b> 50000041	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 350217	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 028332 010722	<b>eco-ID</b> 87638	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Käsegruppe	Frischkäse
Fett i. Tr.	70 %
Produzent	Weißenhorn Molkerei GmbH
Fettgehaltsstufe	Doppelrahmstufe
Labart	kein Lab
Salzart	Meersalz
Haltbarmachung	vakuuiert

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	GmbH
Inverkehrbringer	Weißenhorn Molkerei

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1189 kJ / 288 kcal
Fett	28,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	20 g
Kohlenhydrate	2,2 g
davon Zucker	2,2 g
Eiweiß	5,3 g
Salz	0,67 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schale
Verpackungsmaterial	PP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	rein, leicht säuerlich, frisch
Geruch	rein, leicht säuerlich, frisch
Konsistenz	cremig - streichfähiges Gefüge